ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по итогам проведения голосования по

отбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году

26.09.2022 1/ВК

Председательствовал:

Первухин Александр Владимирович – первый заместитель Главы города

Бородино

Секретарь комиссии:

Яковлев Дмитрий Васильевич – ведущий инженер по вопросам

благоустройства МКУ «Служба единого заказчика»

Присутствовали (члены общественной комиссии):

Гнускова

Надежда Борисовна

председатель совета ветеранов

администрации города Бородино, член

президиума городского совета ветеранов

Ермакова

Татьяна Владимировна

начальник

отдела по управлению муниципальным

имуществом администрации города Бородино

Исайков

Александр Геннадьевич

депутат

Бородинского городского совета депутатов

Клименко

Кристина Владимировна

главный специалист по решению вопросов в

области архитектуры

отдела архитектуры администрации города

Бородино

Кузьмичѐва

Ирина Викторовна

директор

МКУ «Многопрофильный молодежный

центр»

Максимова

Анастасия Алексеевна

начальник

отдела культуры, спорта, молодежной

политики и информационного обеспечения

администрации города Бородино

Машковцева

Наталья Валерьевна

директор

МКУ «Служба единого заказчика»

Панькова

Марина Васильевна

главный специалист по охране окружающей

среды

МКУ «Служба единого заказчика»

Травникова

Ольга Александровна

начальник

отдела образования администрации города

Бородино

2

Всего на заседании присутствует 11 членов комиссии, что составляет

61 % от общего состава общественной комиссии. Кворум имеется,

принимаемые решения комиссии являются правомочными.

Повестка совещания:

1. Об итогах голосования жителей города Бородино по отбору

общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в 2022 году.

Докладчики: Яковлев Д. В.

Вступительное слово: Первухин А. В.

Слушали:

1. Ведущий инженер по вопросам благоустройства МКУ «Служба

единого заказчика» Яковлев Д. В. довѐл до сведения присутствующих

информацию об итогах голосования граждан города Бородино Красноярского

края по отбору общественной территории для участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году

(далее – голосование).

2. Голосование проходило на территории города Бородино в период с

13.09.2022. по 25.09.2022 согласно постановлению администрации города

Бородино от 13.09.2022 № 461 «Об участии во Всероссийском конкурсе по

отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в городе

Бородино Красноярского края».

3. Голосование проходило посредством приѐма предложений в сети

интернет на портале https://anketolog.ru/, а также в письменной форме в

брендированных опечатанных боксах, в пунктах сбора предложений:

- здание ДК «Угольщик», г. Бородино, ул. Октябрьская, д. 56а;

- помещение муниципального казенного учреждения «Многопрофильный

молодежный центр г. Бородино», г. Бородино, ул. Ленина, д. 47;

- здание администрации города Бородино, г. Бородино, ул. Горького, д. 5;

- здание АБК Бородинского разреза, г. Бородино, ул. Ленина, д. 33;

- здание АБК Бородинского ПТУ, г. Бородино, Промплощадка ПТУ;

- ООО «Бородинский РМЗ», г. Бородино, Промплощадка РМЗ.

4. Число жителей города Бородино, принявших участие в голосовании –

4 419 человек.

5. Количество голосов распределилось следующим образом:

- парк ДК «Угольщик» – 3 311 голосов;

- ул. Ленина (продолжение) – 934 голосов;

- иная территория – 171 голосов;

- «испорченные» бюллетени для голосования – 3 шт.

6. В строке «иная территория» были высказаны предложения жителей о

благоустройстве детской площадки возле магазина «Форт» (в микрорайоне

Победы), спортивной площадки за общежитием (ул. Ленина, 47), территории

3

старого парка, стадиона возле школы № 1, пустыря возле дома по адресу

ул. Ленина, 62, земельный участок бывшей городской больницы.

7. Большинством голосов жителей города Бородино была поддержана

территория парка ДК «Угольщик» – 3 311 голосов из 4 419 голосов

проголосовавших, что составляет 75 % от общего количества проголосовавших.

Решили:

1. Определить общественную территорию парк ДК «Угольщик»

победителем в голосовании для участия во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды.

2. Направить итоговый протокол в администрацию города Бородино.

3. Опубликовать итоговый протокол на официальном сайте городского

округа город Бородино.

Голосовали:

«ЗА» – 11,

«ПРОТИВ» – 0,

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель

общественной комиссии           ___________________    А. В. Первухин
                                                             (подпись)